
 
LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA 

 
Biudžetinė įstaiga,  Šventaragio g. 2,  LT-01510  Vilnius, 

tel.: (8 5)  271 7154 / 271 7178,  faks. (8 5)  271 8551,  el. p. bendrasisd@vrm.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188601464 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

Kopijos: 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

ministerijai, 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijai, 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijai,  

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai 

   Nr.  

 

 

     

DĖL SEIMO NUTARIMO PROJEKTO PATEIKIMO 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Seimo 

nutarimo „Dėl nepaprastosios padėties įvedimo“ projektą (toliau – Projektas). 

Pažymėtina, kad Lietuvos Respublikos Seimo 2021 m. lapkričio 9 d. nutarimu Nr. XIV-

617 „Dėl nepaprastosios padėties įvedimo“, atsižvelgus į Lietuvos Respublikoje dėl masinio 

užsieniečių antplūdžio susidariusią kritinę situaciją ir neatidėliotinai reaguojant į Baltarusijos 

režimo vykdomus nusikalstamus veiksmus bei hibridines atakas prieš Lenkijos Respubliką, nuo 

2021 m. lapkričio 10 d. 00:00 iki 2021 m. gruodžio 9 d. 00:00 pasienio ruože prie Lietuvos 

Respublikos sienos su Baltarusija ir 5 kilometrų į valstybės gilumą nuo jo bei užsieniečių 

apgyvendinimo vietose ir 200 metrų aplink jas įvesta nepaprastoji padėtis. 

Atkreiptinas dėmesys į tai, kad grėsmės, dėl kurių buvo imtasi papildomų priemonių 

siekiant apsaugoti visuomeninius interesus, užtikrinti valstybės saugumą ir visuomenės rimtį, vis 

dar išlieka aktualios. Šiuo metu pastebima, kad ieškoma vis naujų neteisėtų migrantų patekimo į 

Lietuvos Respublikos teritoriją būdų: vis aktyviau bandoma migrantus gabenti krovininiame 

transporte (2021 m. lapkričio 25 d. nustatytas bandymas gabenti 4 nelegalius migrantus krovininiu 

transportu per Medininkų pasienio kontrolės punktą), yra duomenų, kad kuriami tam tikri 

organizuoto nusikalstamumo požymių turintys gabentojų tinklai, taip pat fiksuojami padažnėję 

migrantų gabenimo atvejai (pradėta virš 60 ikiteisminių tyrimų dėl asmenų gabenimo), stebima 

tyčinio koncertinos gadinimo (perkirpimo) praktika (nustatyti 3 tokie atvejai), taip pat bandymai 

įveikti koncertinos barjerą jį atkeliant. Taip pat pažymėtina, kad Baltarusijos Respublikoje yra apie 

10 tūkstančių neteisėtų migrantų, todėl jų nukreipimo į Lietuvos Respubliką rizika, kol jie 

repatriaciniais skrydžiais iš Minsko negrąžinti į kilmės šalis, išlieka pakankamai didelė, o situacija 

Lenkijos Respublikos pasienyje su Baltarusijos Respublika taip pat vertinama kaip įtemta ir 

reikalaujanti nuolatinio pasirengimo bei reagavimo į staigius pokyčius. 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
2021-11-30     Nr. G-13346 

DOKUMENTAS PASIRAŠYTAS 

ELEKTRONINIU PARAŠU  

2021-11-30     Nr. 1D-6787 

mailto:bendrasisd@vrm.lt


2 

 

Atsižvelgus į tai, kas išdėstyta, Projektu siūloma nepaprastosios padėties taikymą įvesti dar 

vienam mėnesiui.  

Taip pat įvertinus iki šiol nepaprastosios padėties metu taikomas priemones, siūloma kaip 

praktikoje nebeaktualių arba perteklinių atsisakyti šių nuostatų: 

- nepaprastosios padėties teritorijos 200 m. aplink apgyvendinimo centrus, nes iki šiol 

nenustatyta jokių rizikų, dėl kurių reikėtų nepaprastųjų priemonių taikymą tęsti tokioje teritorijoje; 

- transporto priemonių patekimo į nepaprastosios padėties teritoriją ribojimo, nes 

nustatyti judėjimo ribojimai taikomi asmenų atžvilgiu, o tai apima ir transporto priemonių judėjimą. 

Projekte atitinkamai siūloma numatyti šias papildomas nepaprastąsias priemones: 

- nepaprastosios padėties teritoriją nustatyti ir prie Lietuvos Respublikos sienos su 

Lenkijos Respublika, siekiant užkardyti neteisėtų migrantų gabenimą, nes kaip minėta pastebimas 

akivaizdus tokios veiklos suaktyvėjimas. Draudimas patekti į šią teritoriją, taip pat draudimas 

deklaruoti gyvenamąją vietą ją keičiant šioje teritorijoje nebūtų taikomi; 

- vadovaujantis Nepaprastosios padėties įstatymo 28 straipsnio 8 punktu nustatyti 

asmenų, esančių apgyvendinimo centruose, kurie nėra įleisti į Lietuvos Respubliką, judėjimo 

ribojimą (draudimą palikti apgyvendinimo vietas), siekiant užkardyti šių migrantų gabenimą, jiems 

neteisėtai pasišalinus iš apgyvendinimo centrų (kaip minėta, fiksuojamas suaktyvėję bandymai 

gabenti); 

- patikslinamos nepaprastosios priemonės dėl sienos apsaugos sustiprinimo – įtraukiamas 

ir elementas dėl bandymo kirsti sieną nustatytose vietose neleistinu būdu – sudaromos prielaidos 

užkardyti galimas provokacijas pasienio kontrolės punktuose.  

Taip pat atliekamos smulkios redakcinės korekcijos. 

Remiantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo 38 straipsnio 2 dalimi, atsižvelgus į 

tai, kad Projektas teikiamas nepaprastosios padėties metu ir yra poreikis neatidėliotinai spręsti 

klausimus, būtinus svarbioms valstybės funkcijoms užtikrinti, Projektas su suinteresuotomis 

institucijomis nederintas (tačiau įnstitucijų atstovai įtraukti į Projekto rengimą darbo tvarka). 

Atsižvelgdami į klausimo ypatingą svarbą esant ekstremaliajai situacijai dėl masinio užsieniečių 

antplūdžio, prašome Projektą svarstyti skubos tvarka.  

Projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS).  

Projektą parengė VRM Viešojo saugumo politikos grupės vadovas Darius Domarkas, tel. 

(8 5) 271 8881, el. p. darius.domarkas@vrm.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

nutarimo „Dėl nepaprastosios padėties įvedimo“ projekto“, 1 lapas. 

2. Projektas, 4 lapai. 

 

 

Vidaus reikalų ministrė                                                                                         Agnė Bilotaitė 

 

 

 



3 

 

Darius Domarkas, tel. (8 5) 271 8881, el. p. darius.domarkas@vrm.lt 


